
Kasuri: «Et H arju  p iirkonna 
EÕM-i staap  on aktsiaselts, 
tu leb  ka m eil nagu kõigil f ir­
m adel kanda oma kulutused 
ise. Tasuda tuleb transpordi, 
autasude ja  laagrip latsiga 
seonduva eest ning palka 
m aksta staabi aktivistidele- 
abilistele.»

Esimesel õh tu l toim usid 
võistlused rahvastepallis ja 
esineti rühm alauludega.

Lauluvõistluse kohta arvas 
žürii esimees Heikki Põhi: 
«See oli vahva. Vahva selle­
pärast, et kõik, kes laulsid, 
tegid seda seesmise tulega. 
Näha oli, et lastel oli silmis 
rõõm, n ad  tah tsid  laulda.

Tase oli üldiselt hea. K õiki­
de laagrite laulud olid m u u ­
sikaliselt kuulatavad  ja  neis 
oli oma . sõnum — lapsed lau l­
sid endast, endale. A astaid on 
nõutud, e t laul oleks omaloo- 
•minguline. Aga kui palju  see 
neljanda-v iienda-kuuenda klas­
si laps ise m uusikat k irju tab? 
Ja  kui mõelda EÜE lau lufesti- 

■ validele, siis enam us «hitte»

Telgiromantikat ka lastele
«Lastele on seda kokkutu le­

ku t vaja. See on neile oma­
moodi telgirom antika. Nad 
saavad elada p aa r päeva m et­
sas, teises keskkonnas, tunda 
end vabalt. K ui ka poleks 
võistlusi, oleksid nad ikka 
rahul. Lapsed on m itu  korda 
öelnud, et jääksim e siia veel 
üheks päevaks, sest siin on 
nii tore olla,» nii kom m entee­
ris Tabasalu  TPL-i kom andör 
M are K allas 14.—15. juun il to i­
m unud noorm alevlaste kokku­
tu leku t Soodlas.

Ka staabi suur telk  polnud 
veel püsti, kui kohale jõudis 
esimene laager — Tabasalu 
TPL. Järgm istena valisid oma 
telk inysplatsid  «ftüblik» ja 
«Sõprus»*. Nagu selgus, käis 
lastel telkide ülespanek k iire­
m ini kui staabiliikm etel.

Üldse on H arju  piirkonnas 
10 laagrit, neist jõudis kok­
kutu lekule kaheksa. Kokku 
tuli 154 last ja  nendega oli 
kaasas 16 komandöri. P iirkon ­
nas on kõik rühm ad nn. ko- 
dustkäivad, päeval käiakse 
tööl, õhtul ollakse koos oma 
vanem atega või siis organisee­
ritakse ekskursioon või m õni 
m uu üritus. H arjum aal on ka 
üks segarühm , sinna kuu lu ­
vad nii eesti kui vene lapsed. 
Sel aasta l tu li igal lapsel ta ­
suda kokkutu leku  osavõtu­
m aks — viis rub la ning 
igal laagril pidi oma toidukott 
kaasas olema. Võib ju  o leta­
da, et need olid põhjused, miks

kõik rühm ad kohale ei tulnud. 
Oli laagreid, kus lastel tu li 
tõepoolest endal see rah a  
m aksta, oli ka laagreid, kus 
rah a  tasus m ajand.

«Ega lapsed sellele õieti ei 
reageerinudki. Nemad said 
selle rah a  ju  oma vanem atelt. 
Vanem ad küsisid küll, e t m il­
leks see rah a  m aksta tuleb, 
kui to it on kaasas? Aga otsest 
vastuseisu polnud,» ütles T a­
basalu kom andör M are K al­
las.

O savõtum aksu ja to itlu sta­
mise kohta andis selgituse a/s 
«Harmal» juhatuse  esimees O tt

on ju st tun tu d  viisidel, neile 
lisatakse vaid m agusad sõnad 
juurde. Ka «Raua» laager, kes 
võitis, esitas ansam bli «Kuld­
ne Trio» tu n tu d  lau lu  «Turu- 
leti taga» viisil, om atehtud 
sõnadega. See m õjus m õnusalt 
ja  juu rde vaba esitusviis — 
see oli hästi tore kuulata. S a­
mas esitasid Tabasalu laagri 
lapsed omaloodud viisi ja  sõ­
nadega m itm ehäälse laulu  — 
ka seda oli mõnus kuulata.»

Lauluvõistluse võitis «Raua» 
laager, teiseks jäi T abasalu 
ja  kolm anda koha sai «Rüb­
lik».

õ h tu l toim us disko, mida 
küll segas vihm. Aga sellest 
hoolim ata leidus tan tsija id  ja 
kõigil oli hea tu ju . Süüdati 
ka  suur lõke, mille - üm ber is­
tu ti ja vesteldi. Räägiti rü h ­
m a tööst ja  ü ritustest, leiti 
ka uusi sõpru.

Järgm isel hom m ikul a lu sta ­
ti väga sportlikult: toim usid 
pendelteate jooks ja  ü llatus- 
sport, jä tkusid  ka rahvaste- 
pallivõistlused.

Spordivõistlusi organiseeris 
kokkutulekul Rein Heinväli, 
«Sõpruse» laagri komandör: 
«Et laagreid  on vähe, siis võib 
Öelda, et tase on eelnevate aas­
tatega võrreldes nõrgem. Kuid 
ka nende laagrite  seas on tu ­
gevaid, näiteks «Raua» ja 
«Lille». Arvasin, e t pendeltea- 
tejooksu peaks võitm a «Raua» 
ja  võitiski, teiseks jä i «Sõp­
rus» ja  kolm andaks «Haberšti». 
Ü llatussport on aga sport, 
kus võivad kõik võita. Nii sa i­
gi paljudele ootam atult esi­
koha «Rüblik», neil olid kõi­
ge osavam ad käed. Tuli ju  
lennutada ta ld rik  läbi võim - 
lem isrõnga (teise koha sai 
«Sõprus», kolm anda «Habers- 
ti»).

«Rahvastepalli peaks vist 
«Raua» laager ä ra  võitma.»

Need sõnad öeldi enne fin aa­
li. F inaalis selgus, e t «Raua» 
laager ei petnud  Rein H ein­
välja lootusi. Aga ega «raua- 
katele» see võit kergelt tu l­
nud, sest tu li m ängida päris 
palju  m änge ja  ju s t finaa l­
kohtum ist segas vihm  («Lille» 
jä i teiseks ja  «Sõprus» kol­
mandaks). Veel enne isetege- 
vuskonkurssi toim us viktoriin , 
kus laagrid said näidata  oma 
teadm isi ja  ta ibukust. Jä lle  

. tuli esimeseks «Raua», teist 
ja kolm andat kohta jäid  jag a­
m a «Järve» ja  «Aia».

Isetegevuskonkursi teem a 
oli kõigil ühine: «Üheksa aas­
ta p ära st saabub sa jand ivahe­
tus» ja  selle said laagrid  te a ­
da kokkutulekule jõudes. See­
ga tu li kõigil kohapeal välja 
mõelda, millega esineda.

Jona A ruväli, «Raua» rühm a 
komandör: «Kuna teem a oli 
lai, raskendas see idee leid­
mist. Aga ega m ina vahele ei 
seganud — ise mõtlesid.»

K aja  Poides, Tabasalu laag­
ri^ komandör: «Nad tahavad  
kõike teha rohkem  kaasalöö- 
mislustist. Lapsed ei karda 
ega oska ka pabistada. Neile 
on tähtis, et m idagi teha 
saab.»

Oma kava esitas kuus rü h ­
m a ja kõik need olid h u v ita ­
vad: k u ju ta ti ette  m aailm alõp­
pu sajandivahetusel, m aleva 
saatust üheksa aasta  pärast, 
an ti ülevaade sa jandialguse 
moest. M usta huum orina m õjus 
Tabasalu laagri kava, kus

Reede, 21. juuni

Lauluvõistluse žürii esimees 
Heikki Põhi.

m ängiti, e t m aailm as on sel 
a ja l juba nälg. Võitis «Raua» 
laag il m oedem onstratsioon, te i­
seks jä i T abasalu kava in i­
m esest ja  tem a lemmikloo­
m ast, kolmas oli «Rüblik», 
kes esitas oma versiooni m a­
leva saatusest.

Kui algas autasustam ine, 
pladistas vihm a, nii e t en a­
mus laagreid istus juba bus­
sides. See ei seganud aga d ip­
lomite üleandm ist.

P iirkonna parim ateks laag­
riteks tunn is ta ti «Raua», «Sõp­
rus» ja  «Rüblik».

O tt Kasuri, a/s «Harmal» 
juhatuse esimees: «Enam po­
le kokkutulekul sellist p u n k ­
tide tagaa jam ist nagu varem . 
Laste jaoks võistlusm om ent 
loom ulikult on, kuid m itte  ko­
mandöridele. See on hea. Õhtul 
istusim e lõkke ääres ja  r ä ä ­
kisime oma tööst. Enam us 
m eist on laag rit te inud  m it­
meid aastaid, seega tunnem e 
üksteist ja  on to re kokku 
saada.»

Toon siinkohal ära ka kõi­
kide kokkutulekul osalenute 
laagrite nim ed ja  loodan, et 
paljud  lapsed läksid kokku­
tu leku lt koju m eeldivate m ä­
lestustega. Tabasalu (Ranna 
sovhoos); «Rüblik» (Saue Ag­
rofirm a); «Sõprus» (Ääsmäe 
Agrofirma); «Haberšti», « Jä r­
ve», «Lille», «Aia», «Raua» 
(Tallinna Aiandussovhoosi.

Kohal käis koos 
fo toaparaadiga 
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